Rio Grande do Sul , 08 de Janeiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2723

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             42

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO

LIVRAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 064/2019 – Processo Adm. nº 12588/2019
Objeto: Registro de Preço para Contratação de Serviço Técnicos
Especializados de Engenharia para Recuperação e Manutenção das
Vias Pavimentadas do Municipio de Sant´Ana do Livramento
Data: 21/01/2020 – 09 horas

Pregão Presencial nº 065/2019 – Processo Adm. nº 13210/2019
Objeto: Registro de Preço de maior percentual de desconto sob o
preço praticado na bomba de combustível – Aquisição de
Combustiveis
Data: 22/01/2020 – 09 horas

Chamamento Público 005/2019 – Processo Adm. nº 012779/2019
Objeto: Credenciamento de pessoa Juridica para a contratação de
serviços médicos especializados para a prestação de atendimento
especializado em Consulta e Procedimentos Oftalmológicos aos
pacientes usuários do SUS.
Data: 30/01/2020 – 09 horas

Editais à disposição: www.sdolivramento.com.br

Informações: Fone (55) 3968-1014. E-mail:
pmllicitacoes@yahoo.com.br.

Sant' Ana do Livramento, 08 de Janeiro de 2020.

RICARDO DO E. SANTO BARCELLOS
Chefe Departamento de Licitações e Contratos

Publicado por:
Jéssica Conceição Ribeiro

Código Identificador:352BFAC9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO

GESTÃO - CELIC

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 19/2019

O Município de Santiago torna público os seguintes processos:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 19/2019 – Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social: Objeto: Termo de fomento
para repasse de recursos à Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais - APAE. Contratada: Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Santiago/RS. Valor: R$ 34.470,24.
Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br, no Quadro de
Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)3249-7500.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 07/01/2020.

TIAGO GÖRSKI LACERDA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Miriam Bordin de Andrade de Souza

Código Identificador:C046E7E3

GESTÃO - CELIC
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 20/2019

O Município de Santiago torna público os seguintes processos:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 20/2019 – Secretaria
Municipal de Educação, Esporte e Cultura: Objeto: Termo de
fomento para repasse de recursos à Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais - APAE. Contratada: Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Santiago/RS. Valor: R$ 265.661,00.
Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br, no Quadro de
Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)3249-7500.

 MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 07/01/2020.

TIAGO GÖRSKI LACERDA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Miriam Bordin de Andrade de Souza

Código Identificador:AE7884C4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS
17/2019

Extrato de Julgamento da Tomada de Preços 17/2019 que tem como
objeto a execução de obras por empreitada Global para Reforma e
Ampliação da UBS do Bairro Haller, tendo como empresa vencedora
LUIS CARLOS P. FLORES & CIA LTDA pelo valor de R$
139.697,60 (cento e trinta e nove mil seiscentos e noventa e sete reais
e sessenta centavos), sendo R$ 97.788,32 (noventa e sete mil
setecentos e oitenta e oito reais e trinta e dois centavos) de materiais e
R$ 41.909,28 (quarenta e um mil novecentos e nove reais e vinte e
oito centavos) de mão de obra.

BRUNO WALTER HESSE
Vice Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador:5D140C7C

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO
EXTRATO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL

79/2019

Extrato de Julgamento do Pregão Presencial 79/2019 que tem como
objeto à aquisição de mobiliário sob medida e em geral para o 11°
Batalha de Bombeiro Militar de Santo Ângelo, tendo apresentado
como vencedores nos seguintes itens e valores: JONATAN
ZAMBOM BORGES – ME no Item 01 pelo valor de R$ 16.400,00;
GUILHERME XAVIER PIVA – EPP no Item 02 pelo valor de R$
5.300,00; SCH&Z COMERCIO E SERVIÇOS LTDA no item 03 pelo
valor de R$ 800,00.

BRUNO WALTER HESSE
Vice Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador:E2A39750

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO
EXTRATO DE JULGAMENTO DO PROCESSO

LICITATÓRIO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO
018/2019

Extrato de Julgamento do Processo Licitatório na Modalidade Tomada
de Preço 018/2019 que tem como objeto a Contratação de empresa
pelo regime de empreitada global para execução de obras de Reforma,
Ampliação e Modernização do Centro de Cultura de Santo Ângelo,
com recursos provenientes do Contrato de Repasse nº
843212/2017/MTUR/CAIXA – Operação nº 1041787-38 – Programa
de Infraestrutura Cultural, que apresentou como empresa vencedora
por apresentar o menor valor F. DE LIMA DOS SANTOS EIRELI,
pelo valor de R$ 278.861,02 (duzentos e setenta e oito mil oitocentos
e sessenta e um reais e dois centavos) sendo R$ 221.184,48 (duzentos
e vinte e um mil cento e oitenta e quatro reais e quarenta e oito
centavos) de materiais e R$ 57.676,54 (cinquenta e sete mil seiscentos
e setenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos) de mão de obra.

BRUNO WALTER HESSE
Vice Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito